UBND TỈNH LONG AN
SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-TCBCCCVC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Long An, ngày      tháng  4 năm 2023

   Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;

ơ

Ngày 14/4/2023, Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư số
08/2023/TT-BGDĐT sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư số
01/2021/TT-BGDĐT, 02/2021/TT-BGDĐT, 03/2021/TT-BGDĐT, 04/2021/TT-
BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu
chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong
cơ sở  giáo dục mầm non, phổ thông công lập, có hiệu lực kể từ ngày 30/5/2023;
trong đó có quy định:

“Trường hợp giáo viên mầm non đã có một trong các chứng chỉ bồi
dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non hạng II, hạng
III, hạng IV; giáo viên tiểu học đã có một trong các chứng chỉ bồi dưỡng theo
tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên tiểu học hạng II, hạng III, hạng IV;
giáo viên trung học cơ sở đã có một trong các chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu
chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên trung học cơ sở hạng I, hạng II, hạng
III; giáo viên trung học phổ thông đã có một trong các chứng chỉ bồi dưỡng theo
tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên trung học phổ thông hạng I, hạng
II, hạng III theo quy định của pháp luật trước ngày 30/6/2022 được xác định là
đáp ứng yêu cầu về chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp
giáo viên tương ứng với từng cấp học, được sử dụng khi tham dự kỳ thi hoặc xét
thăng hạng chức danh nghề nghiệp và không phải học chương trình bồi dưỡng
theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên tương ứng với từng cấp học
quy định tại Thông tư này.”

 Do đó, các chứng chỉ bồi dưỡng chức danh nghề nghiêp giáo viên mầm
non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông hạng I, hạng II, hạng III được
cấp từ ngày 30/6/2022 trở về sau thì không được xác định là đáp ứng yêu cầu
về chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên tương
ứng từng cấp học.

Để triển khai thực hiện nội dung quy định nêu trên, Sở Nội vụ đề nghị Sở
Giáo dục và Đào tạo, UBND huyện, thị xã, thành phố phối hợp triển khai thực
hiện nội dung như sau:

- Triển khai đến giáo viên thuộc phạm vi quản lý quy định yêu cầu về
chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên của Bộ
Giáo dục và Đào tạo nêu trên.

V/v yêu cầu chứng chỉ bồi dưỡng
chức danh nghề nghiệp giáo viên

- Không cử giáo viên tham gia bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp theo
hạng của quy định và Chương trình cũ; sau khi Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành
chương trình bồi dưỡng giáo viên theo từng cấp học, Sở Nội vụ sẽ phối hợp triển
khai bồi dưỡng giáo viên theo kế hoạch bồi dưỡng của UBND tỉnh.

- Trường hợp giáo viên tuyển dụng mới, hoàn thành thời gian tập sự
nhưng chưa có chứng chỉ bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp theo cấp học thì
quyết định công nhận hoàn thành tập sự và cho xếp lương theo chức danh nghề
nghiệp tuyển dụng. Sau khi có chứng chỉ bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp thì
thực hiện bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp theo quy định.

 Sở Nội vụ có ý kiến hướng dẫn đến cơ quan, đơn vị nêu trên phối hợp
thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng NV huyện, tx, tp;
- Lưu: VT, TCBCCCVC, B.

GIÁM ĐỐC

Võ Thanh Phong

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2023-04-28T15:00:23+0700
	Long An
	Võ Thanh Phong<phongvt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T17:06:42+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Nội vụ<snv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T17:06:43+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Nội vụ<snv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T17:06:43+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Nội vụ<snv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!